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Annotatsiya: Ushbu maqolada XXI asr boshida yuzaga kelgan global ekologik muammolar — iqlim o‘zgarishi, havoning 
ifloslanishi, tuproq degradatsiyasi va biologik xilma-xillikning kamayishi fonida insoniyatning ekologik xavfsizlikka bo‘lgan 
e’tibori ortib borayotgani yoritilgan. Ekologik joylashtirish vositalarida innovatsiyalardan foydalanish orqali iqtisodiy 
faoliyatda mavjud bo‘lgan antiekologik va destruktiv yondashuvlarni ekologik innovatsiyalar bilan almashtirish tendensiyasi 
tahlil qilinadi. Ekologik innovatsiyalar tushunchasi atrof-muhitni salbiy omillardan himoya qilishga qaratilgan texnologik 
yechimlar majmuasi sifatida izohlanadi.

Kalit soʻzlar: yashil texnologiyalar, mehmondo‘stlik sohasi, atrof-muhitni himoya qilish, ijtimoiy javobgarlik, ekologik toza, 
qayta ishlash tizimlari, barqaror turizm, atrof-muhitni boshqarish.

Abstract: This article examines the global environmental challenges emerging in the early 21st century, including climate 
change, air pollution, soil degradation, and the loss of biodiversity, alongside the growing human concern for ecological 
security. It analyzes the trend of replacing destructive and anti-ecological approaches in economic activity with innovative 
environmental technologies in the context of ecological placement tools. The concept of ecological innovations is defined 
as a set of technological solutions aimed at protecting the environment from negative ecological factors.

Key words: green technologies, hospitality industry, environmental protection, social responsibility, environmental 
friendliness, waste recycling systems, sustainable tourism, environmental management.

Аннотация: В статье рассматриваются глобальные экологические угрозы начала XXI века, такие как изменение 
климата, загрязнение воздуха, деградация почвы и сокращение биоразнообразия, а также возрастающее 
внимание человечества к экологической безопасности. Анализируется тенденция замены антиэкологических 
и деструктивных подходов в экономической деятельности на инновационные экологические технологии при 
экологическом размещении. Понятие экологических инноваций рассматривается как совокупность технологических 
решений, направленных на защиту окружающей среды от негативных факторов.

Ключевые слова: зелёные технологии, индустрия гостеприимства, охрана окружающей среды, социальная 
ответственность, экологичность, системы переработки отходов, устойчивый туризм, экологический менеджмент.

K I R I S H
XXI asrda mamlakatimizda turizm va mehmondo‘stlik sohasida “yashil texnologiyalar”ni keng qo‘llash 

dolzarb vazifaga aylandi. “Yashil” qurilishning asosiy maqsadi — energiya va resurslar sarfini kamaytirishdir. 
Shu bilan birga, mehmonxonalarning barcha jarayonlarida — muhandislik izlanishlari, loyiha ishlab chiqish, 
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qurilish, ekspluatatsiya, kapital ta’mirlash, qayta qurish va hatto demontaj qilish bosqichlarida mehmonlar 
uchun qulay va xavfsiz muhit ta’minlanishi muhim hisoblanadi.

So‘nggi yillarda “yashil” texnologiyalarni qo‘llash orqali samaradorlikni oshirishga yo‘naltirilgan bir 
nechta loyihalar boshlangan. Xalqaro Mehmonxonalar Atrof-Muhit Tashabbusi (IHEI) — sohada ekologik va 
ijtimoiy mas’uliyatni ta’minlash maqsadida dunyoning yetakchi mehmonxona kompaniyalarini birlashtiruvchi 
tashabbusdir. Ushbu loyihaning asosiy maqsadi — ekologik va ijtimoiy javobgarlikning biznes uchun amaliy 
ahamiyatini ko‘rsatishdan iborat. Shu maqsadda IHEI mehmonxonalarga ekologik rivojlanishga oid bir qator 
amaliy mahsulotlar va dasturlarni taklif qiladi hamda qo‘shma ishchi guruhlar doirasida yuzaga keladigan 
muammolarni hal etadi.

Energy Star for Hospitality (http://www.energystar.gov) notijorat tashkiloti AQShda atrof-muhitni muhofaza 
qilish dasturi sifatida faoliyat yuritadi. U korxona va shaxslarni innovatsion texnologiyalar orqali xarajatlarni 
tejash hamda iqlimni asrashga ko‘maklashadi.

Yevropa Ittifoqining Ecolabel tizimi esa dunyoning 199 davlati va 25 turli sanoat sohasida mavjud 
bo‘lgan 463 xil ekologik markirovka turlari haqida ma’lumot jamlagan, o‘ziga xos va keng ko‘lamli axborot 
platformasi hisoblanadi. Ushbu tizim atrof-muhitga do‘stona mahsulotlar va xizmatlarni aniqlashga yordam 
beradi, iste’molchilarga ekologik jihatdan mas’uliyatli tanlov qilish imkoniyatini yaratadi hamda bizneslar uchun 
barqaror rivojlanishni rag‘batlantiradi.1 

Platforma nafaqat ma’lumotlarni taqdim etadi, balki global miqyosda ekologik standartlarni birlashtirish va 
ularni qo‘llashni osonlashtirishga xizmat qiladi. Green Globe 21 (http://greenglobe.com) esa xalqaro miqyosda 
faoliyat yurituvchi tashkilot bo‘lib, dunyoning 83 mamlakatida, jumladan, Rossiyada ekologik sertifikatlash, 
ta’lim, maslahat xizmatlari va marketing yordamini taklif etadi. Ushbu kompaniya atrof-muhitni muhofaza qilish 
va barqaror turizmni rivojlantirishga qaratilgan dasturlarni amalga oshiradi. U mehmonxonalar, turistik obyektlar 
va boshqa bizneslarni ekologik jihatdan mas’uliyatli faoliyat yuritishga undaydi, ularga xalqaro standartlarga 
mos keluvchi sertifikatlar olishda ko‘maklashadi hamda ekologik ongli mijozlarni jalb qilish uchun marketing 
strategiyalarini ishlab chiqishda yordam beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ekologik innovatsiyalarning asosiy maqsadi ekotizimga inson (antropogen) ta’sirini kamaytirishdan iborat. 

Bugungi kunga kelib ekologik muammolarni hal qilishga doir ikkita asosiy yondashuv shakllangan. Birinchi 
yondashuvga ko‘ra, ekologik muammolarni hal etish ekologik innovatsiyalarni ishlab chiqarish va amaliyotga 
joriy etish orqali mumkin bo‘ladi. Y. Yakovets ushbu yondashuvni quyidagicha asoslagan: “Insoniyat, uning 
mavjudligi va rivojlanishining tabiiy shart-sharoitlari unchalik o‘zgaruvchan emasligini hisobga olgan holda, 
demografik dinamikaning o‘zgarishi sekinlik bilan kechadi. Biroq inson aql-idroki, irodasi va mehnat salohiyati 
asosiy resurs sifatida yangi yo‘nalishlarni belgilaydi. Bu esa texnologik yutuq hamda ishlab chiqarishning 
ekologiyalashtirilgan postindustrial texnologik uslubiga o‘tish zaruratini yuzaga keltiradi.”

Innovatsiyalarni tasniflash muammosi bilan ko‘plab olimlar shug‘ullangan. Ulardan eng mashhurlari — 
Y.V. Yakovets, Pavit va Uoker, A.I. Prigojin, G. Mensh, A. Klaynknxt, K. Friman va boshqalardir. Tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, innovatsiyalar eng umumiy ko‘rinishda quyidagi mezonlarga asoslanib tasniflanadi: iqtisodiy 
xususiyatlari, qo‘llanilish doirasi, amalga oshirish muddati, samaradorligi, kelib chiqish manbalari, yangilik 
turlari va boshqa omillar.2

Yashil kalit mukofoti korxonaning yetakchi ekologik standartlarga muvofiqligini tasdiqlaydi. Hotel 
EnergySolutions (http://www.hes-unwto.org) — BMT va Yevropa Ittifoqining turizm hamda energetika bo‘yicha 
yetakchi agentliklari jamoasi bilan UNWTO tomonidan boshlangan hamkorlik loyihasidir. Ushbu loyiha doirasida 
Yevropa Ittifoqidagi mehmondo‘stlik va turizm sohasidagi kichik hamda o‘rta korxonalarga binolarning energiya 
samaradorligini oshirish va qayta tiklanadigan energiyadan foydalanish bo‘yicha maslahat, texnik yordam va 
treninglar taqdim etiladi. Hozirgi vaqtda ushbu loyihada Yevropa Ittifoqining 10 ta turli mamlakatidan 110 ta 
mehmonxona ishtirok etmoqda. Loyiha doirasida, xususan, binolarning energiya samaradorligi auditi, qayta 
tiklanadigan energiya manbalari uchun texnik-iqtisodiy asoslar bajarildi, yuzlab sayyohlik kompaniyalari 
menejerlari o‘qitildi, — deb izoh beradi ecolabelindex.com.3

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot davomida ekologik joylashtirish vositalarida qo‘llanilayotgan innovatsiyalar bo‘yicha ilmiy 

maqolalar, statistik hisobotlar va xalqaro tajribalar tahlil qilindi. Ma’lumotlar kontent tahlili usuli orqali chuqur 
o‘rganilib, ekologik innovatsiyalarni baholashda taqqoslama va tavsifiy tahlil metodlari qo‘llanildi.

1	 http://www.ecolabelindex.com/ecolabels/
2	 Ekologik ta’lim va tarbiya” moduli boʻyicha oʻguv –uslubiy majmua. Toshkent-2024.
3	 http://www.green-key.org)
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Energiyani tejovchi “yashil” texnologiyalarning eng muhim va diqqatga sazovor namunalaridan biri 

Singapurdagi JW Marriott mehmonxonasidir. Mehmonxonaga ulashgan holda joylashgan, taxminan 3 gektar 
maydonni egallagan maxsus soyabon tuzilmasi okean to‘lqinlarining egri chiziqlarini taqlid qiladi. Ushbu 
alyuminiy konstruktsiyaning egilish burchaklari shunday sinchkovlik bilan loyihalashtirilganki, u tabiiy havo 
oqimi yordamida hududni 1–2 darajaga sovutadi, bu esa konditsioner tizimlariga ehtiyojni sezilarli darajada 
kamaytiradi.

Bundan tashqari, bu tuzilma yomg‘ir suvini yig‘ish uchun maxsus ishlab chiqilgan bo‘lib, binoning tashqi 
ko‘rinishini yoritishga xizmat qiluvchi quyosh panellari bilan jihozlangan. Mehmonxonada qo‘llanilgan spektral 
shisha infraqizil nurlarni filtrlash orqali issiqlikni kamaytiradi, lekin ayni paytda tabiiy yorug‘likning kirib kelishiga 
imkon beradi. Natijada, sovutish xarajatlari sezilarli darajada qisqaradi, ichki makonlar esa yanada salqin va 
qulay bo‘lib qoladi, — deb aytiladi maqolalarda.4 

“Yashil” texnologiyalarni muvaffaqiyatli qo‘llagan boshqa taniqli mehmonxona obyektlarini ham ta’kidlash 
lozim. Masalan, Singapurdagi Marina Bay Sands mehmonxonasi yorug‘lik, isitish va suv ta’minotini aqlli 
boshqarish tizimi bilan jihozlangan bo‘lib, unda an’anaviy liftlarga nisbatan 40 foiz kam energiya sarflaydigan 
regenerativ dvigatelli liftlar joriy etilgan.

Yana bir muhim misol — Park Royal bog‘ mehmonxonasi bo‘lib, bu yerda yomg‘ir suvi datchiklari, quyosh 
panellari va tabiiy obodonlashtirish kabi muhandislik yechimlari qo‘llaniladi. Ekologik tizimlarni rivojlantirish 
prinsiplari nafaqat Rossiyada, balki boshqa xorijiy mamlakatlarda ham mehmonxona qurilishi va ulardan 
foydalanishda keng tarqalmoqda. Bu holat, ayniqsa, “yashil” texnologiyalarga asoslangan loyihalar, jumladan, 
nol energiya sarfi (Zero-Energy Building, ZEB) konsepsiyasi bo‘yicha qurilgan binolar tahlili orqali tasdiqlanadi.

ZEB binolari yuqori darajada energiya tejaydigan obyektlar bo‘lib, ular qayta tiklanadigan energiya 
manbalaridan foydalanadi va yil davomida ishlab chiqarilgan energiya iste’mol qilingan energiyaga teng bo‘lishini 
ta’minlaydi. Agar ishlab chiqarilgan energiya iste’moldan kam bo‘lsa, bunday bino “deyarli nol energiyali” deb 
ataladi.

Qurilayotgan binoning me’moriy tarkibi kristall shaklidagi qavariq ko‘pburchakka asoslangan. Bino 11 
qavatli bo‘lib, 8 ta uchburchak qirraga ega; ular orqali Sankt-Peterburgning yaqin atrofdagi tarixiy diqqatga 
sazovor joylarini ko‘rish mumkin. SCHUCO jabhalari yil va kunning turli vaqtlarida ofisning yorug‘lik darajasini 
sozlash imkonini beradi, shuningdek, bino ichida qulay harorat rejimini ta’minlaydi (1-jadval).

1-jadval. Ekologik binoning asosiy “yashil” texnologik yechimlari5

Texnologik yyechim Tavsifi

Yuqori samarali oynalar

Fasadning deyarli to‘liq shisha bilan qoplanganligi vizual qulaylik va yuqori 
tabiiy yorug‘likni ta’minlaydi. Quyoshdan himoyalangan ikki qavatli oynalar 
energiya sarfini kamaytiradi. Issiqlik o‘tkazuvchanlik qarshiligi Rossiya 
standartlaridan 70% yuqori.

Shamollatish tizimlari
Chiqarilgan havoning issiqligidan foydalanib, qishda ta’minot havosini isitishda 
60% issiqlik tejaydi. Havo oqimi odamlar soniga qarab avtomatik tartibga 
solinadi. Toza havo hajmi Rossiya va ASHRAE standartlariga mos.

Rekuperatsiya tizimi O‘tish davrida (tashqi havo ~0°C) rekuperatsiya tashqi energiya resurslarini 
isitish uchun ishlatishni yo‘q qiladi, energiya sarfini nolgacha kamaytiradi.

Zamonaviy konditsioner va 
yong‘inga qarshi tizimlar

Ozonga zarar keltirmaydigan sovutgichlardan foydalaniladi. “Bepul sovutish” 
opsiyasi qish va o‘tish davrida tashqi havodan foydalanib, elektr sarfisiz ichki 
havoni sovutadi.

Avtomatlashtirish va    boshqaruv 
tizimi

EBI (Enterprise Building Integrator) tizimi barcha muhandislik tizimlarini 
avtomatik boshqaradi va monitoring qiladi, resurslardan samarali foydalanishni 
ta’minlaydi.

4	 Xashimov Pazliddin Zukurovich Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti, iqtisod fanlari doktori, professor Yashil 
iqtisodiyot taksonomiyasi O‘zbekistonni barqaror rivojlanish omillaridan biri “Yashil iqtisodiyot – kelajak iqtisodiyoti: innovatsiyalar, 
investitsiyalar va istiqbollar” maqola. Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya/ https://ilmiyanjumanlar.uz/files/

5	 А.П.Ковальчук. к.э.н., доцент кафедры индустрии гостеприимства, туризма и спорта РЭУ им. Г.В. Плеханова, «Зеленые» 
технологии в индустрии гостеприимства
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Tizim umumiy axborot tizimiga butun binoning muhandislik uskunalarini ham, biznes markazi ijarachilarining 
muhandislik tizimlarini ham birlashtirishga imkon beradi. Energiya manbalarini hisobga olish butun bino, har bir 
ijarachi va har bir kuchli iste’molchi uchun alohida amalga oshiriladi.

Quvvat sarfini kamaytirish. Quvvat sarfini va konditsioner tizimidagi yukni kamaytiradigan energiya 
tejaydigan lampalar o‘rnatilgan. Avtoturargoh hududida shamollatish havosining oqimi transport intensivligiga 
qarab avtomatik tarzda tartibga solinadi.

Suv sarfini tejash. Qish mavsumida binoning “iflos” zonalari va xonalaridan chiqadigan issiq havo tomda 
yig‘ilgan qorni eritish uchun qayta ishlatiladi. Bu yondashuv issiqlik energiyasini maksimal darajada tejamkor 
va samarali sarflash imkonini beradi. Bino zamonaviy sanitariya-texnik jihozlar bilan jihozlangan bo‘lib, tomga 
o‘rnatilgan yomg‘ir suvi yig‘ish tizimlari atrof-muhitni sug‘orish va tozalash uchun yetarli miqdorda suv bilan 
ta’minlaydi.

Sochi shahri “yashil” binolar soni bo‘yicha yetakchi o‘rinni egallagan, chunki o‘tgan Olimpiya o‘yinlari tufayli 
bu kurort shahri barqaror qurilishning eng zamonaviy standartlariga mos keluvchi ko‘plab obyektlarga ega 
bo‘lgan. Bunday binolardan biri — “Katta” muz saroyi bo‘lib, uning qurilish tuzilmasi moslashuvchan tarzda 
ishlab chiqilgan. Bu esa saroydan turli sport turlari uchun bir nechta rejimda foydalanish imkoniyatini ta’minlaydi. 
Binoda yoritish tizimi qisman quyosh nurlaridan olinadigan energiya yordamida ishlaydi, suv iste’moli esa 
maxsus tejovchi uskunalar orqali sezilarli darajada kamaytirilgan. Qolgan resurslardan foydalanish esa “aqlli” 
boshqaruv texnologiyalari orqali samarali ravishda nazorat qilinadi. Arenaning ichki va tashqi qoplamalari faqat 
ekologik xavfsiz materiallardan tayyorlangan.

Rossiyada esa binolar, xususan mehmonxonalarni energiya bilan ta’minlash borasida ilmiy izlanish olib 
borayotgan ko‘plab tashkilotlar mavjud. Ular orasida “Isitish, shamollatish, havoni tozalash, issiqlik ta’minoti va 
qurilish termofizikasi muhandislari” notijorat tashkiloti (NP “AVOK”), Big-RU avtomatlashtirish assotsiatsiyasi, 
“Connex” kompleks tizim ishlab chiqaruvchilari assotsiatsiyasi hamda iqlim texnologiyalari sohasidagi korxonalar 
uyushmasi mavjud.

Bundan tashqari, Rossiya bozorida “Siemens”, “Delta Controls”, “Sauter”, “Property Lab”, “Isilux Rus” kabi 
xalqaro miqyosdagi kompaniyalar vakolatxonalari, shuningdek ko‘plab internet resurslari va tashkilotlar faoliyat 
yuritmoqda. Energiya tejamkor texnologiyalar va ilg‘or uskunalarni tatbiq etish mehmonxona sohasida jiddiy 
afzalliklar yaratadi, xarajatlarni kamaytiradi va ekologik jihatdan mas’uliyatni kuchaytiradi.

Rossiyaning yirik energiya menejmenti kompaniyasi Interregionenergo servis tomonidan ofislar hamda 
savdo-ko‘ngilochar markazlar o‘rganilganda, deyarli barcha obyektlarda energiyani tejash bo‘yicha chora-
tadbirlar joriy etilishi natijasida elektr energiyasi uchun to‘lovlar miqdorini kamida 30 foizga qisqartirish imkoni 
mavjudligi aniqlangan. Bu holatni mehmonxona majmualariga ham tatbiq etish mumkin. O‘z energiya sarfini 
kamaytirish bo‘yicha investitsiyalar yiliga 60 foizdan 100 foizgacha daromad keltirishi mumkin. Ayniqsa, issiqlik 
ta’minoti, shamollatish va konditsioner tizimlarida energiyani tejash orqali kommunal to‘lovlarni 40–60 foizgacha 
kamaytirish mumkin.

2010-yildan buyon mehmonxonalar, biznes markazlari, yotoqxonalar, pansionatlar, dam olish zonalari 
va bolalar lagerlari uchun mo‘ljallangan xalqaro ko‘ngilli sertifikatlash tizimi — “Yashil kalit” dasturi faoliyat 
yuritmoqda. Ushbu dastur Xalqaro ekologik ta’lim tashkiloti tomonidan barqaror qurilish tamoyillarini ilgari 
surish va amaliyotga tatbiq etish maqsadida ishlab chiqilgan.

Misol uchun, “Green Key” sertifikatiga ega mehmonxonalar elektr energiyasi, suv, kimyoviy vositalar sarfini 
kamaytirish, chiqindilarni minimallashtirish va ularni qayta ishlash kabi 90 dan ortiq majburiy va ixtiyoriy talablarni 
bajaradi. Har bir mehmonxona dastur ekspertlari tomonidan maxsus tekshiruvdan o‘tkaziladi. Sertifikatga 
ega mehmonxonalar ekologik me’yorlarga qat’iy rioya qilgan holda faoliyat yuritadi, biznesda mas’uliyatli 
yondashuvni namoyon etadi va mahalliy hamda global ekologik muhofazaga sezilarli hissa qo‘shadi.

“Faol uy” konsepsiyasiga o‘xshagan bu dasturda ishtirok etish uchun muayyan “yashil” texnologiyalardan 
foydalanish talab etiladi. Rossiyada hozircha ushbu sertifikatga ega mehmonxonalar soni uncha ko‘p emas — 
ularga asosan “Radisson” tarmog‘ining (xususan Park Inn brendi), shuningdek Qozondagi “Nogay”, Samaradagi 
“Meridian”, Ulyanovskdagi “Rakurs”, Sochidagi “Vatan”, shuningdek “Cronwell” va “Sokos” brendlari ostidagi 
mehmonxonalar kiradi.6 

Eko-mehmonxonalar mamlakatimizda hali yangi yo‘nalish sanalsa-da, bu soha jadal sur’atlar bilan 
rivojlanmoqda. Ko‘plab sayyohlar, xususan xorijlik mehmonlar, ekologik toza turizmni qo‘llab-quvvatlash 
maqsadida qo‘shimcha xarajat qilishga tayyor. Shu sababli, dunyo bo‘ylab xalqaro hamda milliy mehmonxonalarni 
ekologik mezonlar asosida sertifikatlash tizimlari asta-sekin keng tarqalib, ommalashmoqda.7

6	 А.П.Ковальчук. к.э.н., доцент кафедры индустрии гостеприимства, туризма и спорта РЭУ им. Г.В. Плеханова, «Зеленые» 
технологии в индустрии гостеприимства

7	 Хан А.Д. направление «Гостиничное дело» ДГТУ г. Ростов-на-Дону Использование эко-технологий в индустрии 
гостеприимства. форум молодых ученых 12(64) 2021 
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, so‘nggi o‘n yillikda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi mehmonxona 

biznesining tubdan yangilanishiga olib keldi. Mehmonxona faoliyatining turli jihatlari — bron qilishdan tortib, 
xizmat ko‘rsatish, energiya taqsimoti va muloqotgacha bo‘lgan jarayonlar — endilikda raqamli yechimlar 
asosida avtomatlashtirilmoqda. Bu esa, o‘z navbatida, xarajatlarni optimallashtirish, xizmat sifati va mijozlar 
oqimini oshirish, shuningdek, mehmonxona korxonalarining bozorga moslashuvchanligini kuchaytirishga 
xizmat qilmoqda.

Texnologik innovatsiyalar hozirda nafaqat mehmonxona tarmoqlari, balki alohida faoliyat yurituvchi 
mehmonxona xo‘jaliklari uchun ham strategik ustunlik vositasiga aylangan. Mehmonlarga yo‘naltirilgan 
raqamli ilovalar, ovozli yordamchilar va avtomatlashtirilgan muloqot tizimlari orqali xizmatlar ko‘lami kengayib, 
foydalanuvchi tajribasi yanada yuqori darajaga ko‘tarilmoqda. Shu jihatdan qaraganda, mehmondo‘stlik sohasi 
uchun raqamli transformatsiya endilikda ixtiyoriy emas, balki zaruriyat bo‘lib qolmoqda.

Natijada, raqamli texnologiyalarni joriy etish mehmonxona biznesi uchun raqobatbardoshlikni oshiruvchi 
va xizmat ko‘rsatish darajasini yangi bosqichga olib chiquvchi muhim omilga aylandi. Kelajakda ushbu 
transformatsiya jarayoni yanada chuqurlashib, mehmondo‘stlik sanoatining barqaror rivojlanishida hal qiluvchi 
rol o‘ynashi kutilmoqda.8
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